
NOWOCZESNE PODEJŚCIE  
DO BUDOWY OŚRODKÓW JEŹDZIECKICH

Wiele osób marzy o zbudowaniu własnej stajni lub nawet całego ośrodka jeździeckiego. Taka inwesty-
cja musi być dobrze zaplanowana. Niezależnie od tego, czy budujesz stajnię samodzielnie, czy zlecasz 
jej budowę – ważne, aby była ona miejscem, w którym ludzie i zwierzęta czują się komfortowo.

G dybyśmy zapytali swoich koni, jakie warunki byłyby 
dla nich najlepsze, odpowiedź byłaby dość prosta „Wy-

bieg ze schronieniem, w towarzystwie innych koni i regular-
nym jedzeniem”. Są to warunki w pełni zaspokajające natu-
ralne potrzeby konia, takie jak światło, powietrze, kontakty 
z innymi osobnikami i ruch, co również powinno być brane 
pod uwagę przy budowie stajni dla koni.

Komfortowe stajnie
– Trendem w budowaniu stajni dla koni jest otwarta hodow-
la z dużą ilością światła, powietrza i ruchu w celu promo-
wania dobrego samopoczucia, wydajności i zdrowia koni. 
Hodowla grupowa odgrywa coraz ważniejszą rolę dla wielu 
właścicieli obiektów jeździeckich. Oznacza to, że obecnie po-
trzeby koni są dla nas ważniejsze niż kiedyś. Zamiast bok-
sów wewnętrznych bez okien, w dzisiejszych czasach powin-
niśmy planować przestronne boksy z oknem lub wyjściem 
na wybieg – mówi Paweł Bober, General Manager z Gillmet 
Horses.

– Oferujemy nowoczesne, lekkie, szybkie w montażu 
stajnie oparte na szkielecie stalowym wypełnionym deską 
sosnową lub kompozytową. Charakteryzują się dużą trwało-
ścią, szybkim montażem i bardzo dobrym stosunkiem ceny 
do jakości. Posiadają wiele innowacyjnych rozwiązań typu 
szybkie sprzątanie dzięki wysuwanym przegrodom na ko-

rytarz, a także możliwość dowolnej rozbudowy lub zmiany 
aranżacji. W naszych stajniach stosujemy długie świetliki 
dachowe z systemem wentylacji, pozwalające zapewnić wy-
starczającą ilość naturalnego światła oraz dopływ świeżego 
powietrza. Stajnie występują w wersji izolowanej i nieizo-
lowanej – dodaje Błażej Gilla, właściciel firmy Gillmet Sp. 
z o.o.

– Bardzo często jesteśmy z naszymi klientami od sa-
mego początku, czyli już na etapie projektowania ośrodka 
jeździeckiego. Dzięki naszemu doświadczeniu doradzamy, 
jakich błędów nie popełniać, oraz proponujemy najlepsze 
i najkorzystniejsze rozwiązania. Służymy także pomocą 
w zakresie od projektowania prac ziemnych po oddanie in-
westycji do użytku – podkreśla Błażej Gilla.

Karuzele, jakich oczekuje klient 
Ruch jest jednym z podstawowych czynników, które decy-
dują o dobrostanie koni. Bardzo ważne jest zapewnienie 
swobodnego dostępu do wybiegów lub pastwisk, ponieważ 
ich ograniczony dostęp może prowadzić do niebezpiecz-
nych schorzeń układu ruchu. Konie potrzebują także dużo 
ćwiczeń, aby zachować formę i zdrowie przez długi czas. 
Karuzele i lonżowniki są do tego idealnym rozwiązaniem. 
Pomagają w zwiększeniu i utrzymaniu zdrowia i wydajności 
naszych koni.
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Firma Gillmet oferuje trzy rodzaje karuzel dla koni. Są to:
• karuzela z mechanizmem skrzynkowym w wersji z peł-

nym zadaszeniem lub „ECO” zadaszenie wyłącznie nad 
bieżnią,

• karuzela z mechanizmem podwieszanym pod dachem 
w wersji z lonżownikiem wewnętrznym lub bez niego,

• karuzela owalna, która umożliwia ruch po prostej i na 
kole. Mechanizm jest podwieszany pod dachem. Dzięki 
innowacyjnemu rozwiązaniu firma może wykonać prak-
tycznie każdy kształt karuzeli, jaki klient oczekuje.

 Ujeżdżalnie  
 robiące wrażenie

Jak powszechnie wiadomo, konie potrzebują dużo ruchu 
każdego dnia, stąd ważne jest zapewnienie im odpowiednie-
go miejsca do treningu. Zimą czy jesienią może to być trudne 
ze względu na pogodę, dlatego też posiadając konie, warto 
zastanowić się nad budową krytej ujeżdżalni.

Jaka powinna być ujeżdżalnia? – Wizualnie nie powin-
na rozpraszać podczas treningu, a jednocześnie chcemy, 
aby robiła wrażenie i nie wymagała dużego nakładu pra-
cy w utrzymaniu. Pogodzenie wszystkich tych wymagań 
nie zawsze jest łatwe, ale nasze wieloletnie doświadczenie 
w budowie obiektów jeździeckich pozwala nam znaleźć złoty 
środek, aby połączyć to wszystko i postawić klientom ideal-
ną halę. To, co odróżnia nas od konkurencji, to możliwość 
dopasowania rozwiązań technicznych do potrzeb naszych 
klientów – wyjaśnia Paweł Bober.

Hale firmy Gillmet produkowane są z konstrukcji stalo-
wej ocynkowanej ogniowo lub malowanej z obudową zimną 
z blach trapezowych, a ciepłą w płytach warstwowych. Ist-
nieje także możliwość położenia deski elewacyjnej.

Ciekawym, ekonomicznym rozwiązaniem jest posta-
wienie hali wraz ze stajnią. Dzięki temu oszczędzamy czas 
i miejsce oraz stwarzamy komfortowe warunki do pracy 
z końmi.

Podłoża  
w idealnym stanie

Zarówno w hali, jak i na zewnętrznych placach bardzo waż-
ne jest utrzymanie podłoża jeździeckiego w idealnym sta-
nie, aby nie utraciło swoich właściwości i było bezpiecznym 
miejscem do treningu, dlatego tak ważne jest systematycz-
ne równanie podłoża jeździeckiego. 

– Nasz model równiarki do podłoża jeździeckiego 
wyróżnia się przede wszystkim najwyższą jakością i nie-
zawodnością. Jest to maszyna przeznaczona do podłoży 
piaszczystych różnego rodzaju z kawałkami flizeliny, nieza-
wierających kamieni. Posiada wbudowany system skrętny, 
umożliwiający płynną pracę podczas skrętów. Dodatkowo 
można dokupić adapter umożliwiający podłączenie rów-
niarki do quada lub samochodu terenowego – wyjaśnia 
Błażej Gilla.  aa

GILLMET Sp. z o.o. 

Firma GILLMET Sp. z o.o. jest firmą rodzinną założoną w 1911 r. przez 

Wilhelma Gilla w Zblewie, niedaleko Gdańska. Kolejne pokolenia 

– Maksymilian Gilla, Roman Gilla i obecnie Błażej Gilla – rozwijały 

firmę, produkując różnego rodzaju wyroby metalowe. Obecnie 

firma składa się z czterech zakładów. Są to: Wytwórnia Konstrukcji 

Stalowych w Rokocinie, Centrum Serwisowe Stali w Starogardzie 

Gdańskim, Ocynkownia Północ Wocławy oraz Ocynkownia w Sta-

rogardzie Gdańskim. Przy zakładzie produkcyjnym w miejsco-

wości Rokocin koło Starogardu Gdańskiego znajduje się ośrodek 

jeździecki Gillmet Horses, w którym można obejrzeć wyposażenie 

stajni oferowane przez producenta – Gillmet Sp. z o.o.

– W ubiegłym roku obchodziliśmy 111. rocznicę założenia firmy 

Gillmet. Jesteśmy bardzo dumni, że przez tak długi czas konty-

nuujemy filozofię produkcji założyciela firmy. Stale się rozwijamy, 

poszukując nowych, innowacyjnych rozwiązań do realizacji naj-

większych inwestycji. Każda realizacja daje nam ogrom doświad-

czenia, które wykorzystujemy w kolejnych projektach. Kluczem 

do naszego sukcesu jest ciężka praca wielu pracowników z dzia-

łu handlowego, marketingu, projektantów, pracowników produk-

cyjnych oraz montażystów. Staramy się promować naszą polską 

markę na całym świecie i jesteśmy bardzo dumni z naszych osią-

gnięć – mówi Błażej Gilla, właściciel firmy Gillmet Sp. z o.o.

Gillmet Sp. z o.o. 
ul. Jabłowska 25 
83-200 Starogard Gdański 
Tel.: +48 668 861 628 
horses@gillmet.com.pl 
 
www.gillmet.com.pl 
www.stajnie.com.pl
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